e EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL - CONVÊNIO/PROGRAMA - SECRETARIA
DE ESTADO DE INFRAESTRUTURAE MEIOAMBIENTE/FECOP- AQUISIÇÃODE
CAMINHÃO BASCULANTE/COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS - ATRAVES DE
CONTRATO COM O FECOP - FUNDO ESTADUAL DE PREVENÇÃO E CONTROLE
DE POLUIÇÃO, NO VALOR DE R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL
REAIS), PROCESSO: SIMA-PRC-2021-00133-DM - EMENDA PARLAMENTAR
ESTADUALNº 2021.044.24112- INVESTIMENTO.

e EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL— CONVÊNIO/PROGRAMA - SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTOREGIONAL DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
- PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE TRECHO DA RUA ARAÇARI-CASTANHO

[...]

e EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL - CONVÊNIO/PROGRAMAMINISTÉRIO DA
ECONOMIA - FEDERAL - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (VIATURA) PARA A GCM -

GUARDA CIVIL DO MUNICIPIO DE ARAÇARIGUAMAE/OU EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTESPARA A GUARDA CIVIL MUNICIPAL,NO VALOR DE
R$ 150.000.00 (CEM E CINQUENTA MIL REAIS), PROGRAMA Nº 0903-2021-
013171/TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS (OEC2) - CÓD. EMENDA Nº GND4 -

EMENDA PARLAMENTER PROPOSTANº 202141260003- INVESTIMENTO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA 
TEL: 4136-4900 | BR. LEOPOLDO DA SILVA, 1000 - JD. BELA VISTAamamipiaaadem memamaiso nan

[...]

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei OrgânicaMunicipal, apresenta o presente

Projeto de Lei:

Artigo 1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de ARAÇARIGUAMA,
estado de São Paulo, nos termos do inc. II, art. 41 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a

abrir Crédito Adicional Especial na importância de R$ 845.966,22 (Oitocentos e Quarenta
e Cinco Mil, e Novecentos e Sessenta e Seis Reais, e Vinte e Dois Centavos), no orçamento

vigente, conforme a seguinte discriminação:

02 PODEREXECUTIVO
02.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO,MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO,MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

[...]

ARAÇARIGUAMA/SP - CEP: 18147-000

TOTAL DOS CONVÊNIOS E CONTRAPARTIDA ...........emeeeseemR$ 845.966,22 

Artigo 2º O crédito adicional descrito no Am. 1º, terá como fontes de recursos

o excesso de arrecadaçãonos seguintes valores:

1- no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais), da Secretaria de
Infraestrutura é Meio Ambiente do estado de São Paulo/FECOP - Fundo Estadual de

Prevenção e Controle de Poluição, e do Convênio: FECOP - AQUISIÇÃO DE
CAMINHÃOBASCULANTE/COLETADE RESÍDUOS SÓLIDOS;

I - no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), da Secretaria deDesenvolvimento